

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo ZANELLA tel. 010/548 8538  
e-mail: riccardo.zanella@regione.liguria.it  
Funzionario referente: Dott.ssa Francesca De Martini tel. 010/5488543  
e-mail: francesca.demartini@regione.liguria.it

Genova, 2/7/2014

Prot. n. 4610

**Oggetto:** Procedura aperta, ai sensi dell'art. 59 D.Lgs n. 163/2006 e dell'art. 287 comma 1 D.P.R. n. 207/2010, per la conclusione di un accordo quadro con più operatori economici per la fornitura di mezzi di contrasto occorrenti per le necessità delle AA.SS.LL., EE.OO. e IRCCS della Regione Liguria per un periodo di anni quattro. Lotti n.6. Numero gara 5615856.  
**Risposte ai quesiti pervenuti.**

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto, si rappresenta quanto segue:

.....

**QUESITO N. 4**

**DOMANDA:** Relativa alla compilazione della scheda Offerta Allegato F2

1. Confermate che nella colonna D - NOMI COMMERCIALI PRODOTTI occorre indicare un solo nome commerciale per tutte le formulazioni e dosaggi offerti?
2. Confermate che, nella colonna E - CODICE AIC occorre indicare l'AIC di un solo prodotto per tutte le formulazioni e dosaggi offerti?

Chiediamo inoltre se per maggior chiarezza dobbiamo provvedere a redigere un documento riepilogativo dove indichiamo tutti i nomi commerciali e AIC dei prodotti offerti, oppure è sufficiente la compilazione dell'allegato F2?

**RISPOSTA:**

1. Per ogni prodotto commerciale è sufficiente indicare un solo nome per tutte le formulazioni e dosaggi offerti.
2. Nella colonna E debbono essere indicati tutti gli AIC delle formulazioni richieste dal capitolato tecnico. In alternativa, è sufficiente indicare sotto il campo AIC la sola radice comune a più prodotti. Si ricorda che la scheda excel F2 di ciascun lotto dovrà elencare tutti i nomi commerciali dei prodotti offerti con i corrispondenti codici AIC, fermo restando che dovrà essere offerto un unico prezzo a MG/MMOL/kit per singolo AIC offerto. Eventuali documenti riepilogativi con tutti i nomi commerciali e AIC dei prodotti offerti possono essere redatti ed inseriti nella busta contenente l'offerta economica, distinti per singolo lotto.

.....

**QUESITO N. 5**

**DOMANDA:** Capitolato tecnico - Tabella A3

1. A seguito di una attenta analisi della Tabella A3 del Capitolato tecnico vi segnaliamo che nel lotto 2 è presente una concentrazione di 37,6 mg ossia 1,88 mg per ml, che corrisponde a 0,002 mmol di acido gadopentetico che moltiplicato per il prezzo a base d'asta porta ad avere un prezzo base non compatibile (€ 0,08.= per flacone). Vi ricordiamo che il dosaggio di 37,6 mg è esclusivo della nostra Società pertanto ciò rende esclusivo l'intero lotto 2.

RISPOSTA:

1. Tra i mezzi di contrasto paramagnetici con indicazione per RM (lotto 2) risulta autorizzata da AIFA una pluralità di prodotti. Per consentire la formulazione di offerte congrue da parte di tutti i concorrenti si è provveduto ad espungere dal Capitolato Tecnico, per il lotto 2, il richiesto flaconaggio di 20 ml.

Distinti saluti.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
(Dott. Riccardo ZANELLA)